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Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& neneve 8, 10 dhe 11
té Ligjit nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t& Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nenit 11 paragrafit 1.5 t€ Ligjit pér
Qeveriné e Republikés s& Kosovés ( Gazeta zyrtare nr. 34/18 néntor 2022), Memorandumit té
Bashk&punimi nr. 01B/532 t& dt. 17/03/2022, Vendimin e Ministres, nr. 01-148 dt. 23.09.2025,
nxjerr:

VENDIM
Pér pérfitues té bursave pér studentét e komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian

1. Pérfitues p&r mbéshtetje financiare t& regjistruar pér heré t&€ paré (n€ vitin e par€) né studimet
bachelor pér studentét e komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian, jang si né tabelén nr. 1. t&€
bashkangjitur n& vijim:

Tabela nr.l1. Lista e kandidatéve pérfitues t& mbéshtetjes financiare pér thirrfjen pér komunitetet Rom,

Ashkali dhe Egjiptian- viti akademik 2025/2026

N | Emri dhe | Universiteti Fakulteti Drejtimi Viti i
r | Mbiemri studimit
1 | Suhejla Universiteti i Prishtin&s | Fakulteti i | Farmaci 1
Berisha "Hasan Prishtina" Mjekésisé
2 | Azem Universiteti i Prizrenit | Fakulteti Juridik | JURIDIK I PERGJITHSHEM | 1
Kukagi "Ukshin Hoti"
3 | Emrah Universiteti i Gjakovés | Fakulteti i | Kujdesi dhe miréqenia sociale | 1
Cérmjani "Fehmi Agani" Shkencave
Sociale
4 | Mergita Hoti | Universiteti i Gjakovés | Fakulteti i | Kujdesi dhe mir&qenia sociale | 1
"Fehmi Agani" Shkencave
Sociale
5 | Sare Universiteti i Prishtings | Fakulteti i | Fillor 1
Ramliku "Hasan Prishtina" Edukimit
Kurtishi
6 | Hamze Universiteti i Prizrenit | Fakulteti i | Letérsi dhe gjuhé gjermane 1
Alibajra "Ukshin Hoti" Filologjis&




7 | Arlinda Universiteti i Prizrenit | Fakulteti Juridik | Bachelor
Kukagi "Ukshin Hoti"
8 | Shaban Universiteti 1 Pejés | Fakulteti i | Administrim biznesi
Muharremaj | "Haxhi Zeka" Biznesit
g | Aurora Universiteti i Prishtings | Fakulteti Psikologji
Stollaj "Hasan Prishtina” Filozofik
10 | Admira Universiteti 1  Pej#s | Fakulteti i | Teknologjia e prodhimit bimor
Alijaj "Haxhi Zeka" Agrobiznesit
11 | Ryve Universiteti i Pejés | Fakulteti i | Teknologji e prodhimit bimor
Bajrami "Haxhi Zeka" Agrobiznesit
12 | Zade Ramaj | Universiteti i Pejés | Fakulteti i | Teknologjia e prodhimit bimor
"Haxhi Zeka" Agrobiznesit
13 | Sead Berisha | Universiteti 1 Prizrenit | Fakulteti Juridik | Juridik
"Ukshin Hoti"
14 | Nuhi Morina | Universiteti i Prizrenit | Fakulteti i | Fillore-Gjuhé shqipe
"Ukshin Hoti" Edukimit
15 | Bajram Universiteti 1 Pejgs | Fakulteti i | Teknologjia e prodhimit bimor
Alijaj "Haxhi Zeka" Agrobiznesit
16 | Florentina Universiteti i Gjakovés | Fakulteti i | Programi Shéndeti Publik
Sadrijaj "Fehmi Agani" Mijek&sisé
17 | Irva Cori Universiteti i Prizrenit | Fakulteti i | Gjuhé dhe letérsi angleze
"Ukshin Hoti" Filologjisé
18 | Valbona Universiteti i Prishtings | Fakulteti i ; Infermieri
Hasani "Hasan Prishtina" Mjeke&sisé
19 | Xhyltene Universiteti i Prishtings | Fakulteti Psikologji
Berisha "Hasan Prishtina” Filozofik
20 | Agim Universiteti 1 Pejés | Fakulteti i | Teknologji e Prodhimit Bimor
Bajrami "Haxhi Zeka" Agrobiznesit
21 | Fatlum Universiteti 1 Prizrenit | Fakulteti Juridik | Juridik i pérgjithshém
Krvezi "Ukshin Hott"
22 ; Gjina Sefaj | Universiteti 1 Pejés | Fakulteti i | Menaxhim biznesi
"Haxhi Zeka" Biznesit
23 | Muharrem Kolegji Ndérkombétar | Shitje dhe | International Sales and
Xhemajli Publik - IBCM Marketing Marketing
Ndérkombétar
24 | Qendresa Universiteti i Gjakovés | Fakulteti i | Kujdesi dhe Miréqgenia Sociale
Ademi "Fehmi Agani" Shkencave
Sociale
25 | Leonita Universiteti i Gjakovés | Fakulteti i | Kujdesi dhe Mirégenia Sociale
Luboja "Fehmi Agani" Shkencave
Sociale
26 | loanna Universiteti i Prishtings | Fakulteti i | Mjekeési e Pérgjithshme
Vantaraki "Hasan Prishtina" Mijekesisé
27 | omer Goligi | Universiteti i Prishtings | Fakulteti i | Komunikacion dhe transport
"Hasan Prishtina" Inxhinierisg
Mekanike
28 | Sara Seferaj | Universiteti i Prishtings | Fakulteti i | Mjekési e pérgjithshme
"Hasan Prishtina" Mijekésisé
29 | Egzona Universiteti i Gjakovés | Fakulteti i | Shéndeti Publik
Zyberaj "Fehmi Agani" Mjekésisé
30 | Blend Feta Universiteti i Prishtings | Fakulteti i | Mjekési e pérgjithshme
"Hasan Prishtina” Mijekésisé
31 | Jashar Universiteti i Prishtinds | Fakulteti i | Fizioterapi dhe Rehabilitim
Misini "Hasan Prishtina” Mijekésisé




32 | Arife Universiteti i Prishtings | Fakulteti Programi Pung Sociale
Avdullahu "Hasan Prishtina" Filozofik
33 | Omer Universiteti i Prishtings | Fakulteti Banka dhe Financa
Berisha "Hasan Prishtina” Ekonomik
34 | Feride Universiteti i Prishtinds | Fakulteti i | Infermieri
Bislimi "Hasan Prishtina” Mjekésise
35 | Medina Universiteti i Prizrenit | Fakulteti i { Bachelor
Morina "Ukshin Hoti" Filologjisg
36 | Ervin Universiteti 1 Prizrenit | Fakulteti Menaxhment Ndérkombétar
Kinolli "Ukshin Hoti" Ekonomik
37 | Almire Universiteti i Prishtings | Fakulteti i | Gjuh& dhe letérsi gjermane
Tahiri "Hasan Prishtina" Filologjisé
38 | Perihan Universiteti i Prishtings | Fakulteti i | Infermieri
Gérbani "Hasan Prishtina" Mijekésise
39 | Erblin Shala | Universiteti i Prizrenit | Fakulteti Juridik | Juridik i p&rgjithsh&m
"Ukshin Hoti"
40 ! Dalip Shala | Universiteti i Prizrenit | Fakulteti i | Teknologji e Informacionit
"Ukshin Hoti" Shkencave dhe Telekomunikimit
Kompjuterike
41 | Sefedin Universiteti i Prishtings | Fakulteti Kontabilitet
Tahiri "Hasan Prishtina" Ekonomik
42 | Haki Sofjani | Universiteti i Prishtings | Fakulteti i| Infermieri
"Hasan Prishtina" Mjekésisé
43 | Ubejd Universiteti i Prishtings | Fakulteti Psikologji
Gérbani "Hasan Prishtina" Filozofik
44 | Adem Emini | Kolegji Ndérkombétar ; Shitje dhe | Business and management
Publik - IBCM Marketing
Ndérkombétar
45 | Erdan Avdi | Kolegji Ndérkombétar | Menaxhimi i | Bussiness and management
Publik - IBCM Mjedisit dhe
Bujgésisé
46 | Amela Kolegji Ndérkombétar | Menaxhimi i | International  bussines and
Gashnjani Publik - IBCM Mjedisit dhe | managment
Bujgésisé
47 | Altrina Universiteti i Gjakovés | Fakulteti i | Mirggenia sociale
Halilaj "Fehmi Agani" Shkencave
Sociale
48 | Artesa Universiteti i Gjakovés | Fakulteti i | Kujdesi dhe Mir&genia Sociale
Brahaj "Fehmi Agani" Shkencave
Sociale
49 | Amine Universiteti i Prishtings | Fakulteti i | Infermieri
Bajrami "Hasan Prishtina" Mjekesisé

2. TE lartpgrmendurit pérfitojné mbéshtetje financiare né shumé prej 1,000 euro pér vitin akademik
2025/2026.

3. Vendimi hyn n& fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé lartg, raportit t& dt. 10.11.2025, pas shqyrtimit t&
kérkesave pér pérfituesit e mbéshtetjes financiare pér studentét e komuniteteve Rom, Ashkali dhe
Egjiptian dhe sipas konkursit nga dt. 03.10.2025 deri m& dt.18.10.2025, u vendos si ng dispozitiv &
kétij vendimi.



Késhill¢ juridike: Pala e pakénaqur me két& Vendim mund t€ ushtroj ankesg, n& afat prej shtaté (7)
ditésh pas publikimit t& rezultateve, n& Komisionin pér ankesa t& népunésve publik dhe ankesave tjera
n&€ MASHTIL.

Vendimi u dérgohet:
1. T& lartpérmendurve;
2. Kabinetit t& Ministres / MASHTI;
3. Zyrés s& Sekretarit té pérgjithshém/MASHTI;
4. Arkivit / MASHTIL




